
REFERAT

Møde d. 3. juli 2025 - budgetfølgegruppen

Mødetid: 03-07-2025 kl. 11:30

Deltagere:

Afbud:

Deltagere:
Henrik Stubkjær, biskop over Viborg Stift og formand for budgetfølgegruppen
Anton Pihl, formand for Landsforeningen af Menighedsråd
Esben Thusgård, formand for Provsteforeningen
Jette Margrethe Madsen, stiftskontorchef i Aarhus Stift
Christian Dons Christensen, departementschef
Lene Graakjær Lund, chef i Afdeling Kirke
Martin Barnkob Lindgreen, chef for Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger
Ingeborg Grynderup, specialkonsulent i Kontor for Folkekirkens Økonomi og Bygninger

1 - Godkendelse af dagsorden - beslutningspunkt
 

Referat:
Godkendt.

2 - Siden sidst og orientering - orienteringspunkt
 

Referat:
Ministeriet orienterede om, at årsrapporten for 2024 nu ligger på hjemmesiden. Desuden orienterede
ministeriet om to lovforslag vedrørende dels forenkling af menighedsrådsarbejdet, dels implementering af
anbefalinger fra Udvalget vedrørende bæredygtig finansiering af folkekirkens fællesopgaver, som
forudsætter lovændring. Begge lovforslag er i offentlig høring med frist d. 25. august. 

3 - Landskirkeskat og udligningstilskud 2026 - beslutningspunkt
Landskirkeskatten er fremskrevet med et vægtet løn- og prisindeks baseret på fordelingen af fællesfondens
udgifter mellem løn, drift og anlæg. Desuden er udgifter i forbindelse med implementering af
anbefalingerne fra udvalget om bæredygtig finansiering af folkekirkens fællesopgaver, ca. 17, 8 mio. kr. i
2026-priser, lagt ind. De 17,8 mio. kr. er fraregnet forbrug af mindreforbrug fra 2024 på ca. 12,0 mio. kr. 

Landskirkeskatten fordeles mellem landets kommuner ud fra det statsgaranterede udskrivningsgrundlag
vedrørende kirkeskat, der er et skøn for folkekirkens medlemmers skattepligtige indkomster i det
kommende år.

Referat:
Indstillingen godkendes.



Sag: FF26 - Landskirkeskat og udligningstilskud
(2025 - 4484)

Bilag: Indstilling om landskirkeskat og udligningstilskud 2026, Udmeldingsbrev af landskirkesk
at og udligningstilskud 2026

4 - Godkendelse af referat - beslutningspunkt
 

Referat:
Godkendt.

5 - Eventuelt
 

Referat:
Der var intet til punktet.
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